
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1991

296
Beschikking van de Minister van Buitenlandse 
Zaken van 8 mei 1991 tot aanpassing van de 
bijlagen 1 en 2 bij de koninklijke besluiten van 
5 mei 1988, Stb. 271 en 272, houdende 
toelageregelingen bepaalde functies bij de 
Staten-Generaal

De Minister van Binnenlandse Zaken,

Overwegende dat met ingang van 1 april 1991 een algemene 
herziening van de salarissen, volgens bijlage B van het BBRA 1984 heeft 
plaatsgevonden;

Gelet op artikel 1, tweede lid van het koninklijk besluit van 5 mei 1988, 
Stb. 271 en op artikel 1, tweede lid van het koninklijk besluit van 5 mei 
1988, Stb. 272;

Besluit:

Artikel 1

De Bijlage 1, behorend bij het koninklijk besluit van 5 mei 1988, Stb. 
271, geldend vanaf 1 april 1990, te vervangen door een Bijlage 1, 
behorend bij het koninklijk besluit van 5 mei 1988, Stb. 271, geldend 
vanaf 1 april 1991 die als vo lgt luidt:

Nr. Salaris Nr. Salaris

1 2 084,- 24 3 7 7 4 -
2 2 132,- 25 3 863,-
3 2 180,- 26 3 957,-
4 2 2 2 8 - 27 4 046,-
5 2 277,- 28 4 136,-
6 2 324,- 29 4 226,-
7 2 375,- 30 4 3 1 5 -
8 2 428,- 31 4 402 ,-

9 2 496,- 32 4 4 9 3 -
10 2 572,- 33 4 582,-
11 2 657,- 34 4 6 7 0 -
12 2 747,- 35 4 768,-

13 2 8 3 5 - 36 4 8 6 5 -
14 2 923,- 37 4 961,-
15 3 008,- 38 5 057,-

16 3 092,- 39 5 156,-
17 3 175,- 40 5 254,-

18 3 259,- 41 5 348,-
19 3 3 4 4 - 42 5 441 ,-

20 3 428,- 43 5 5 3 4 -
21 3 509,- 44 5 627,-
22 3 594,- 45 5 720,-
23 3 683,- 46 5 8 1 3 -

SSttaaaattssbbllaadd  11999911  229966  11



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. Salaris Nr. Salaris

47 5 8 9 9 ,- 76 8 7 6 9 ,-
48 5 9 8 5 ,- 77 8 8 9 0 ,-
49 6 0 7 2 ,- 78 9 0 1 1 ,-
50 6 15 8 ,- 79 9 1 5 7 ,-
51 6 2 4 4 ,- 80 9 3 0 2 ,-
52 6 3 3 0 ,- 81 9 4 5 2 ,-
53 6 4 1 7 ,- 82 9 6 0 2 ,-
54 6 5 0 3 ,- 83 9 7 5 7 ,-
55 6 5 9 2 ,- 84 9 9 1 2 ,-
56 6 67 9 ,- 85 10 0 7 2 ,-
57 6 7 6 6 ,- 86 10 2 3 2 ,-
58 6 8 5 2 ,- 87 10 3 9 7 -
59 6 9 3 9 ,- 88 10 5 6 2 ,-
60 7 0 2 5 ,- 89 10 7 3 2 ,-
61 7 1 1 2 - 90 10 9 0 2 ,-
62 7 19 8 ,- 91 11 0 7 8 ,-
63 7 3 0 7 ,- 92 11 2 5 4 ,-
64 7 4 1 5 ,- 93 11 2 5 4 ,-
65 7 5 2 8 ,- 94 11 2 5 4 ,-
66 7 6 3 7 ,- 95 11 6 1 7 ,-
67 7 7 4 6 ,- 96 11 4 3 7 -
68 7 8 5 4 ,- 98 11 9 9 2 ,-
69 7 9 6 3 ,- 100 12 3 7 9 ,-
70 8 0 7 2 ,- 102 12 7 7 8 ,-
71 8 19 2 ,- 104 13 1 9 0 ,-
72 8 3 0 5 ,- A 13 1 9 0 ,-
73 8 4 2 0 ,- B 15 0 0 3 ,-
74 8 5 3 4 ,- C 16 0 0 0 ,-
75 8 6 5 2 ,-

A rtikel 2

De Bijlage 1, behorend bij het koninklijk besluit van 5 mei 1988, Stb. 
272, geldend vanaf 1 april 1990, te vervangen door een Bijlage 1, 
behorend bij het koninklijk besluit van 5 mei 1988, Stb. 272, geldend 
vanaf 1 april 1991 die als volgt luidt:

Nr. Salaris Nr. Salaris

1 2 0 8 4 ,- 31 4 4 0 2 ,-
2 2 13 2 ,- 32 4  4 9 3 ,-
3 2 18 0 ,- 33 4  5 8 2 ,-
4 2 22 8 ,- 34 4 6 7 0 -
5 2 27 7 ,- 35 4 7 6 8 ,-
6 2 3 2 4 - 36 4 8 6 5 ,-
7 2 3 7 5 ,- 37 4  9 6 1 ,-
8 2 4 2 8 ,- 38 5 0 5 7 ,-
9 2 4 9 6 ,- 39 5 1 5 6 ,-

10 2 57 2 ,- 40 5 2 5 4 ,-
11 2 6 5 7 ,- 41 5 3 4 8 ,-
12 2 74 7 ,- 42 5 441 -
13 2 8 3 5 ,- 43 5 5 3 4 ,-
14 2 9 2 3 ,- 44 5 6 2 7 ,-
15 3 0 0 8 - 45 5 7 2 0 ,-
16 3 0 9 2 ,- 46 5 8 1 3 ,-
17 3 17 5 ,- 47 5 8 9 9 ,-
18 3 2 5 9 ,- 48 5 9 8 5 ,-
19 3 3 4 4 ,- 49 6 0 7 2 ,-
20 3 4 2 8 ,- 50 6 15 8 ,-
21 3 5 0 9 ,- 51 6 2 4 4 ,-
22 3 5 9 4 ,- 52 6 3 3 0 ,-
23 3 6 8 3 ,- 53 6 4 1 7 ,-
24 3 7 7 4 ,- 54 6 5 0 3 ,-
25 3 8 6 3 ,- 55 6 5 9 2 ,-
26 3 9 5 7 ,- 56 6 6 7 9 ,-
27 4 0 4 6 ,- 57 6 7 6 6 ,-
28 4 13 6 ,- 58 6 8 5 2 ,-
29 4 2 2 6 ,- 59 6 9 3 9 -
30 4 3 1 5 ,- 60 7 0 2 5 ,-

Staatsblad 1991 296 2



 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Nr. Salaris Nr. Salaris

61 7 112,- 83 9 757,-
62 7 1 98,- 84 9 912,-
63 7 307,- 85 10 072,-
64 7 4 15 ,- 86 10 232,-
65 7 528,- 87 10 397,-
66 7 637,- 88 10 562,-
67 7 746,- 89 10 732,-
68 7 854,- 90 10 902,-
69 7 963,- 91 11 078,-
70 8 072,- 92 11 254,-
71 8 192,- 93 11 254,-
72 8 305,- 94 11 254,-
73 8 420 ,- 95 11 617,-
74 8 534,- 96 11 805,-
75 8 652,- 98 11 992,-
76 8 769,- 100 12 379,-
77 8 890,- 102 12 778,-
78 9 011,- 104 13 190,-
79 9 157,- A 14 067,-
80 9 302,- B 15 003,-
81 9 452 ,- C 16 000,-
82 9 602,-

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na uitgifte van het 
Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 april 
1991.

Dit besluit, waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Voorzitter 
van de Eerste en de Tweede Kamer der Staten-Generaal en aan de 
Algemene Rekenkamer, zal worden geplaatst in het Staatsblad.

's-Gravenhage, 8 mei 1991
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken,
C. I. Dales

Uitgegeven de twintigste juni 1991

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

116804F
ISSN 0920 - 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1991 Staatsblad 1991 296 3


	stb-1991-296

